
Vyť77J‘Ě č ‘I
en W. č

et-id Ľ: 42O79~%2 725/

SMLOUVA O PLATBÁCH K ÚHRADĚ SPRÁVY VODNÍCH TOKŮ
uzavřená dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v souladu s 5 101 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602,43028 Chomutov
zastupuje:
iČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu: 190000626441/0100

(dále Jen “správce toku“)

a

ACFHERM, spol. s r.o., odštěpný závod Chomutov
sídlo: Tovární 5533,43001 Chomutov
adresa pro doručování: Tovární 5533,43001 Chomutov
iČ: 48024091
DIČ: CZ48Q24091
zastupuje:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 6075572/0800
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32528
(dále Jen „odběratel“)

I. Úvodní ustanovení

1. Správce toku je správcem níže specifikovaného drobného vodního toku:
- název toku: Michanická strouha
- identifikátor toku podle centrální

evidence vodních toků (IDVT): 10233234
- celková délka toku: 2,543 km
- název recipientu: Chomutovka
- zaústění do recipientu (ř. km): 25,256
(dále též „Michanická strouha“)

2. Odběratel odebírá z Michanické strouhy povrchové vody na základě povolení k odběru
povrchových vod pro potřeby plavení popílku, které je součástí integrovaného povolení
č. J. 930/05/ZPZ/IP-50/Sk ze dne 24. 11. 2005, se změnami 1957/ŽPZ/06/lP-50/Z1/Rc ze dne
3.1.2007, č. J. 1325/ŽPZ/09/lP-50/Z2/Tom ze dne 5.6.2009, č.j. 2800/ŽPZ/09/lP-50/Z3/Vi ze dne
13.11.2009, č.j. 3212/ŽPZ/10/IP-50/Z4/Vi ze dne 9.2.2011, č.j. 19/ŽPZ/11/lP-50/Z5/Vi ze dne
1.2.2012, č.j. 1070/ŽPZ/12/lP-5Q/Z6/Vi ze dne 4.5.20112, č.J. 2705/ZPZ/12/lP-50/Z7/vi ze dne
19.7.2013, č.j. 383/ZPZ/13/IP-50/Z8/Vi ze dne 11.2.2013, č.j. 1737/ZPZ/13/lP 50/Z9/Vi ze dne



24.7.2013, č.j. 2383/ZPZ/13/IP 50/ZlO/Vi ze dne 29.8.2013, č.j. 4539/ZPZ/13/IP-50/Z11/Vi ze dne
26. 2. 2014, č.j. 2386/ZPZ/13/IP-50/Z12/Vi ze dne 26. 8. 2014, č.j. 2487/ZPZ/14/IP-50/Z13/Vi ze
dne 12. 9. 2014, č.j. 4009/ZPZ/14/IP-50/Z14/Vi ze dne 9. 12. 2014, čj. 1002/ZPZ/15/IP-50/Z15/Vi
ze dne 18. 3. 2015, čj. 1443/ZPZ/15/IP-50/Z16/Vi ze dne 10. 4. 2015, čj. 2156/ZPZ/15/IP-
50/Z17/Vi ze dne 30. 6. 2015, čj. 3018/ZPZ/15/IP-50/Z18/Vi ze dne 8.10.2015, čj.
2247/ZPZ/16/lP-50/Z19/Vi ze dne 20.7.2016, č.j. 3079/ZPZ/16/IP-50/Z20/Vi ze dne 18. 10. 2016,
č.j. 4269/ZPZ/16/lP-50/Z21/Vi ze dne 17. 1. 2017 a č.j. 4606/ZPZ/17/lP-50/Z22/Vi ze dne 9.1.2018
vydaného Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství (dále jen
„povolení k odběru vod“).

3. Na základě ustanovení zák. č. 254/2001 Sb., o vodách * 101 odst. 3 písm. d) je ten, kdo odebírá
povrchovou vodu z vodního toku, povinen uhrazovat správci vodního toku platbu k úhradě správy
vodních toků.

Il. Předmět smlouvy

Touto smlouvou správce toku a odběratel sjednávají výši plateb k úhradě správy vodních toku dle
ustanovení * 101 vodního zákona, a další podmínky jejich vzájemného právního vztahu
vyplývajícího ze skutečnosti, že odběratel na základě povolení k odběru vod uvedeného v Čl. I. této
smlouvy odebírá povrchové vody z Michanické strouhy spravované správcem toku.

Ill. Výše platby

1. Výše platby se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové vody za uplynulý
kalendářní měsíc snížené o množství povrchové vody, na které se platba nevztahuje, cenou za
odběr povrchové vody stanovenou správcem toku.

2. Cena za odběr povrchové vody stanovaná správcem toku:
- pro potřeby plavení popílku (dle zák. č. 254/2001 Sb. * 101 odst. 3 písm. d) ostatní odběry):
0,50 Kč/m3. Cena je bez DPH.

3. Množství povrchové vody, na které se platba nevztahuje: 500 m3 v každém měsíci. Jiné
osvobození se na odběr povrchových vod uskutečňovaný odběratelem nevztahuje.

IV. Platební podmínky

1. Odběratel je povinen vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve
kterém povrchové vody odebral, sdělit správci toku množství skutečně odebrané povrchové vody,
a to zvlášť pro každý účel, pro který je povrchová voda odebírána.

2. Odběratel je povinen zaplatit správci toku platbu vypočtenou dle Čl. Ill. odst. 1 této smlouvy na
základě faktury vystavené správcem toku, kterou správce toku vystaví a doručí do tří pracovních
dnů od vystavení odběrateli na základě sdělení odběratele dle odst. 1.

3. Nesdělí-li odběratel správci toku údaje dle odst. 1 ve stanovené lhůtě, činí pro účely výpočtu
platby za odběr povrchové vody množství odebrané povrchové vody maximum stanovené
povolením k odběru vod (tj. 1/12 ročního maxima za kalendářní měsíc), ledaže byl skutečný odběr
vyšší (v takovém případě se pro stanovení výše platby použije skutečný odběr, je Ii správci toku
znám). Odběratel je povinen zaplatit správci toku platbu za odběr povrchových vod na základě
faktury vystavené správcem toku po uplynutí lhůty uvedené v odst. 1.

2



4. Bude Ii dodatečně zjištěno, že skutečný odběr povrchové vody v kalendářním měsíci byl vyšší než
fakturovaný, je odběratel v prodlení se zaplacením příslušné platby, a to ode dne nasledujícího Po
splatnosti původně fakturované částky. Na doplacení rozdílu vystaví správce toku odběrateli
fakturu.

5. V případě prodlení odběratele s platbou je odběratel povinen uhradit správci toku za každý den
prodlení úrok z prodlení ve výši 1 promile z dlužné částky.

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne 1. 1. 2019 do dne 31. 12. 2019.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to bez výpovědní
doby.

Vl. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se neprodleně informovat o skutečnostech důležitých pro
plnění této smlouvy, zejména o ukončení platnosti nebo změně povolení k odběru vod a o změně
správy vodního toku Michanická strouha. Je-li to možné, jsou strany povinny se o těchto
skutečnostech informovat též předem.

2. V případě rozporu této smlouvy s kogentními ustanoveními právních předpisů, zejména vodního
zákona, majĺ kogentní ustanovení zákona před ustanoveními této smlouvy přednost.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy a jejích
případných dodatků včetně osobních údajů v registru smluv zřízeném zák. Č. 340/2015 Sb., a to na
dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

5. 0 uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady statutárního města Chomutova č.
1020/18 ze dne 3. 12. 2018.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

7. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas sjejím obsahem stvrzují svými
podpisy.

V Chomutově dne

ACTHERM, spol. 5 r.o.
odštěpný závod Chomutov

25. 09. 2019VC ~mutove dne

Sta utární město Chomutov ‘‚1‘
‘4

fl


